
 

 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Settore Segreterie e Servizi agli Studenti 
Ufficio Tasse e Diritto allo Studio 

D.R. n.      258                                                      

IL RETTORE 

 
VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA   la richiesta di attivazione di un premio di laurea presentata dalla Prof.ssa Mariella Diaferio al fine di onorare la 

memoria del marito, Prof. Pilade Foti, docente di alto profilo del Politecnico di Bari inquadrato nel Settore 
scientifico disciplinare “Scienza delle Costruzioni”, prematuramente scomparso il 29 marzo 2016; 

VISTA   la delibera del Senato Accademico del 21 febbraio 2018 con la quale si è provveduto ad approvare lo schema 
di bando del premio di laurea intitolato alla memoria del Prof. Foti, riservato ad uno studente capace e 
meritevole che abbia conseguito la Laurea magistrale a ciclo unico in Architettura presso il Politecnico di Bari 
e che nel percorso di studio abbia dimostrato un particolare interesse alle tematiche della Scienza delle 
Costruzioni; 

VISTO il D.R. n. 108 del 15.03.2018 con cui è stato bandito il concorso per l’attribuzione del premio di studio in parola; 
VISTO il D.R. n. 213 del 02.05.2018 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
ATTESO che la Commissione si è riunita in data 17.05.2018 per la valutazione dei titoli richiesti dal bando terminando, 

in pari data, i propri lavori; 
VISTI    pertanto, gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta; 
VERIFICATA la regolarità della procedura 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l’attribuzione di n. 1 premio di laurea intitolato alla memoria 
del Prof. Pilade Foti, riservato ad uno studente capace e meritevole che abbia conseguito la Laurea magistrale a ciclo 
unico in Architettura presso il Politecnico di Bari e che nel percorso di studio abbia dimostrato un particolare interesse 
alle tematiche della Scienza delle Costruzioni, di cui al D.R. n. 108 del 15.03.2018; 
 
Art. 2 – E’ approvata la graduatoria generale di merito degli idonei del concorso di cui all’art. 1: 
 

Cognome e Nome Totale   

DI GENNARO Ilenia 77,20 Vincitore 

D’APRILE Margherita 76,60 Idoneo 

MATARANGOLO Enrica 62,20 Idoneo 

PEPE Miriam 47,20 Idoneo 

 

Art. 3 – In ottemperanza a quanto disposto dal bando di concorso di cui all’art.1, alla Dott.ssa Ilenia DI GENNARO, 
nata a Corato (BA) l’11.06.1991, è conferito il premio di laurea in parola dell’importo di € 1.000,00, al lordo delle ritenute 
di legge. 
 
Art. 4 -  La graduatoria del concorso verrà resa pubblica mediante affissione sul sito web www.poliba.it alla voce 
“Didattica e studenti/borse di studio” e all’Albo di Ateneo. 
Bari, 23.05.2018 

        IL RETTORE 
                  Prof. Ing. Eugenio DI SCIASCIO 

 
 
 

http://www.poliba.it/

